
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 5 

U
n
 

PA 

901 
RESOLUCION No. 91.1.1.1..  “Y- 

JOSE MARTA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 28 de agosto «e 1990 se ha otorgado ante 
el Roterto Vigésimo Cctavo ael cantón Quito la escritura 
pública «de aumento de capital y reforma de estatutos 
de “IMPORTACIONES, COMERCIO DARQUEA S.A. ICODASA"; 

QUE el señor Alfonso Darquea Coloma, en su calidad 
de Gerente de la compañta, con el patrocinio así doctor 
Fernanao Acosta Coloma, ha solicitado la aprobacidn qe 
la inaicadoa escritura pública, a cuyo efecto ha presenta- 
eo tres coplas certificadas ae la misma; 

QUE el Departamento «e Inspección «e Compañtas 
Anónimas y Extranjeras de la Intendencia de Inspección 
y Control  óa presentado el informe favcrable No. 
SC.11C0.14E,90,0620 de 26 de julio ue 1990; 

QUE el Departamento Jurtlaico de Compañtas Anónimas 
y Extranjerás de la Intendencia «e Derecho Soctetarto 
meatante memorando No. 0J,CA£.91.158 de 25 de febrero 
de 1951, ha emitido intorme favorable para la continua- 
ción del trámite, una vez que considera que se ha alado 
cumplimiento a Tos requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas median- 
ir Resoluctones Nos. A0M,89285 de 27 «ue septiembre ue 
1989; y, ADM,90093 de 23 de febrero de 1930; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMEROD.- APROBAR: a) el aumento ue capital 
de UTEPBORTACIONES, COMERCIO PÁRQUEA S.A. ICUDASA" por 
US MILLOR QUINIENTOS HIL  SUCRES (5/.1'590.060,00) can 
To que asctende a 20S MILLONES DE SUCRES (S/.2'606.000,0) 
aivioida en 2.000 acciones ordinarias y nominativas 
ge 5 MIL SUCRES (5/.1.000,00) de valor cada und; y, 
b) da reforma de estatutos constante en la reterida 
escritura pública. 

ARTICULO. SEGUNDO.- DISPONER que el Notarto Vigésimo 
Óctavo ael cantón Quito tome nota al margen «ae la matriz 
de Ta escritura pública que se aprueba, cel contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anota- 

ción. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registracor Mercantil 

  

09



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 
£ Ro 

pa ¡A o 3 J 

“IMPORTACIONES, COMERCIO DARQUEA S.A. ICODASA” 
.2- 

del cantón Quito: a) ¿inscriba la inaicada escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una 
copta de dicha escritura y cevuelva las restantes con 
la razón de la inscripción que se ordena; y, Db) cumpla 
con las amás prescripciones contenidas en la ley de 
Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo 
Úctavo del cantón Quito anote al margen qe la matriz 
de la escritura pública «e 21 de mayo de 1984 por la 
cual se constituyó la compañfa en referencia, que ha 
proceaido a aumentar el capital y reformar sus estatutos 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 

Oo , presente Resolución y siente razón oe esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura se publique, por una vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar «de la publica- 
ción deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 
cta de Compañfas, en Quito, a 

2 / FEB. 1991 

    

yo 
Na st ML nan A 

N pero Ver 1y 
N 0 / qe ner, ! x aero ? . 2 A 31 

y / , cunnP ta , A 2 

) a a AA 
la nus 1 porte ay) SM 

en 10? ye sud 
ent y : Ú po po 9 a: y 

: vo Y 2 NE 
qe po” : IN . ¿A 

. E o” Quid 

A * a Va 

ano " de Or ” ¡él == 

ent au ai 
sa : TDS oem » q ER 

AS A AD 
e RL ps 1 Y ¿náor8ó 

“"fL Garaa Y” 
Dr Gustavo e ? 

 


